
平成３０年９月３日

白鳥小学校保護者 様

弥富市立白鳥小学校長

加 藤 邦 彦

台風２１号接近に伴う対応について

残暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

今日から２学期がスタートしました。今学期も、本校の教育活動にご理解とご

協力を賜りますようお願いいたします。

さて、明日、台風２１号の接近が予想されています。それにより別紙の通り、

明日は給食中止、弁当なしで午前中の下校となります。本校は１１時２０分の

一斉下校を予定していますが、暴風警報等の発令および天候（風雨）の状況に

よっては、下校時刻が早くなったり、引き取り下校になったりすることもあり

ますので、ご承知置きください。

なお、登校後に暴風警報が発令された場合は、１学期に学校便りでお知らせ

しましたように、次のような措置を考えております。

① 授業を中止して下校させる。方面ごとに職員が引率・巡回する。

② 通学路の通行が危険と認められるときや、通学距離等により帰宅が困難

と認められるときは、校内で安全を確保する。

③ 状況によっては引き取りを依頼する。

いずれの場合も、メールでお知らせをしますので、よろしくお願いします。

なお、電話での問い合わせにもお答えしますが、学校への電話は大変つながり

にくくなることが予想されますので、知り合いの方、ご近所の方、同じ通学団

の方と連絡を取れるようにしておいていただくとよいかと思います。

【問い合わせ先】

白 鳥 小 学 校

℡６５－４７７１


